
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 1. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 19. 1. 2009 ve Svinošicích 
 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 1. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen „zastupitelstvo 
obce“) v 18.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Milan Štěpánek 
  Michal Vala 
  Tomáš Racek 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 1. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Milana Štěpánka a 
Michala Valu. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 1. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele: Milana Štěpánka a Michala Valu. 
 
Hlasování č. 1: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a schválení návrhu rozpočtu obce Svinošice na rok 2009. 
3) Projednání žádosti p. Martina Vaněrka na pronájem přístavku KD. 
4) Žádost ZŠ Lipůvka o příspěvek na „Školní ples“. 
5) Nabídka na opravu sociálního zařízení v KD. 
6) Projednání záměru na zřízení CZECH POINTU. 
7) Projednání dotací na r. 2009. 
8) Závěr. 



 - 2 - 

Hlasování č. 2: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 2 
Projednání a schválení návrhu rozpočtu obce Svinošice na rok 2009. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem „Rozpočtu obce na rok 2009“. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo schválilo návrh „Rozpočtu obce Svinošice na rok 2009“ ve výši: 
Na straně příjmů 2.522.200,- Kč 
Na straně výdajů 2.522.200,- Kč 
Zastupitelstvo pověřilo starostu , aby návrh rozpočtu obce Svinošice na rok 2009 zveřejnil zákonným 
způsobem na oficiální vývěsku obce a zároveň na elektronickou vývěsku na webových stránkách obce 
Svinošice. 
Návrh rozpočtu je přiložen jako nedílná součást tohoto zápisu. 
 
Hlasování č. 3: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 3 
Projednání žádosti p. Martina Vaněrka na pronájem přístavku KD. 
 
Starosta seznámil zastupitele s žádostí p. Martina Vaněrka na pronájem přístavku KD na počítačovou 
místnost. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo projednalo žádost p. Vaněrka s tím, že tento záměr bude zveřejněn na úřední vývěsce 
dle zákonných předpisů. 
 
Hlasování č. 4: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 4 
Žádost ZŠ Lipůvka o příspěvek na „Školní ples“. 
 
Zastupitel p. Vala seznámil ostatní zastupitele s žádostí ZŠ Lipůvka o příspěvek na „Školní ples“. 
 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo projednalo žádost s tím, že bude zakoupen věcný dar v hodnotě do 1.000,- Kč. 
 
Hlasování č. 5: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 



 - 3 - 

 
Bod č. 5 
Nabídka na opravu sociálního zařízení v KD. 
Starosta seznámil zastupitele s cenovou nabídkou p. Romana Odehnala – IČO 105 320 48 na 
rekonstrukci sociálního zámezí kulturního domu ve Svinošicích v celkové ceně 220.239,- Kč. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo nabídku p. Romana Odehnala – IČO 105 320 48 na rekonstrukci 
sociálního zámezí kulturního domu ve Svinošicích v celkové ceně 220.239,- Kč a pověřilo starostu 
vyhotovením a podpisem smlouvy o dílo na provedené opravy. 
 
Hlasování č. 6: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 6 
Projednání záměru na zřízení CZECH POINTU. 
Starosta seznámil zastupitele se záměrem na zřízení CZECH POINTU. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr na zřízení CZECH POINTU a pověřilo starostu, aby učinil 
další potřebné kroky k realizaci tohoto záměru. 
 
Hlasování č. 7: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Projednání dotací na r. 2009. 
Starosta seznámil zastupitele možnosti na získání dotací v r. 2009.  
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo projednalo zprávu starosty o možnostech získání dotací v r. 2009. Pověřilo starostu, aby 
učinil další potřebné kroky pro získání těchto dotací. 
 
Hlasování č. 8: pro:  5 zastupitelů 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 8 
Závěr. 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

Příloha: 
Návrh „Rozpočtu obce Svinošice na r. 2009“ 
 
 
 
 
 
Ve Svinošicích 21. 1. 2009 
 
 
 
 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 
 
 
 
 
 

razítko 
 
 
 
 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 


